PAGE

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 21 июня 2011 г.

Время проведения – 14-30.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 11

Присутствуют -  8
Количество голосов – 10
Председатель Совета:    Гелей М.М.

Члены Совета:
Рышков В.Н., Лисенков А.А., Непрынцев В.М., Бугорский А.Н.(по доверенности Непрынцев В.М.),  , Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.), Бирюков А.П. (по доверенности Ишутин М.В.), Воробьев В.А. (по доверенности Лисенков А.А.),Казакевич И.М., Дериглазов А.Ф.(по доверенности Ельников А.П.)
Кворум имеется и составляет  91,0 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Непрынцев В.М.
Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предписании Ростехнадзора об устранении нарушений.

2.  О назначении даты, времени, места проведения внеочередного общего собрания членов СРО НП «КОС» и утверждении повестки дня собрания.
3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС».

Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства Гелей М.М., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 1 повестки дня
«О предписании Ростехнадзора об устранении нарушений»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который проинформировал членов Совета о полученном 20.06.2011 г. из Ростехнадзора предписании об устранении нарушений, в котором указывается, что «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по каждому виду работ, предусмотренным утвержденным Перечнем Партнерства», утвержденные решением общего собрания членов СРО НП «КОС» (Протокол от 17 мая 2011 г. № 15), не содержат требований к системе аттестации работников, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Ростехнадзором, в случаях, когда в штатное расписание заявителя включены должности в отношении выполняемых работ, по которым осуществляется надзор Ростехнадзором и замещение которых допускается только работниками, прошедшими такую аттестацию.

Ростехнадзор предписывает устранить выявленные нарушения, утвердить на общем собрании членов Партнерства новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске и направить заявление о внесении изменений в Решение о внесений сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций с приложением соответствующих документов.

Обсудив представленную информацию и обменявшись мнениями,
РЕШИЛИ:

1. Информацию генерального директора принять к сведению

2. Во исполнение предписания Ростехнадзора поручить исполнительному органу подготовить проект новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске и внести его на внеочередное общее собрание членов СРО НП «КОС» для рассмотрения и утверждения.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня
«О назначении даты, времени, места проведения внеочередного общего собрания членов СРО НП «КОС» и утверждении повестки дня собрания»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который предложил проект повестки дня внеочередного общего собрания членов, дату, время и место проведения собрания.

Обсудив информацию и обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:

1. Созвать внеочередное общее собрание членов СРО НП «КОС» 01 июля 2011 г., начало работы собрания 11.00 ч., место проведения - Актовый зал АУКО «Курскгражданпроект», адрес: г. Курск, ул. Димитрова, д. 96/1
(5этаж).
2. Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО НП «КОС»

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Устав СРО НП «КОС»

2. О внесении изменений в Правила применения мер дисциплинарного воздействия СРО НП «КОС»

3. Об утверждении в новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по каждому виду работ, предусмотренным утвержденным Перечнем видов работ СРО НП «КОС»

4. Разное

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 3 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС»
СЛУШАЛИ:

        Заместителя Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который представил Совету Партнерства материалы проверок Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» членов СРО НП «КОС», для рассмотрения и принятия соответствующего решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.

           Рассмотрев представленные Контрольным комитетом материалы проверок поданных членами СРО НП «КОС» заявлений и документов на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ ПРН-01-10 и руководствуясь Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам

РЕШИЛИ:

           Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ, в соответствии с поданными заявлениями о расширении перечня работ и поданными документами, и выдать новые свидетельства взамен ранее выданных следующим членам Партнерства:

1. ООО  «ПМК-5 Газовик»,
  2. ЗАО работников «Юговостоктехмонтаж КМУ-2»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Приложение к протоколу:

Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнёрства принято решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с утвержденным Перечнем
	Председатель Совета Партнёрства:

	____________ ​​​​​​​

	М.М. Гелей

	Секретарь Совета Партнерства:

	____________​​​​​​​
	А.А. Лисенков

	Члены Совета Партнёрства:

	____________​​​​​​​
	А.Н. Бугорский

		____________​​​​​​​

	(по доверенности В.М. Непрынцев)

В.М. Непрынцев

		____________​​​​​​​

	И.М. Казакевич

		____________​​​​​​​

	В.А. Воробьев
(по доверенности А.А. Лисенков)

		____________​​​​​​​
	 В.Н. Рышков

		____________​​​​​​​
	К.Б. Серебренников

		____________​​
	(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

			(по доверенности М.В. Ишутин)

			А.Ф.Дериглазов

(по доверенности А.П.Ельников)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

1
1